
СОГЛАСОВАНО

Министерул едукацией 
Републичий Молдовенешть 

Нистрене
ИЫС «Личеул-комплекс украинян 

теоретик републикан»

(ещения ПМР 
^^.Н. Иванишина 

2024г.

[1н1стерство ОСВ1ТИ 
|н1СтровськоТ МолдавськоТ 

Республ!ки 
ДОЗ «Республ1канський укра'шський 

теоретичний л1цей-комплекс»

Министерство просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики 

ГОУ «Республиканский украинский 
теоретический лицей-комплекс»

ПРИКАЗ
23 сентября 2024 № 111 - ОД

Об установлении цен (тарифов) 
на 2025 год

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 
2004 года № 513-3-Ш «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ-05-1), в действующей 
редакции Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 16 
сентября 2024 года № 400 «Об установлении на 2025 год предельных уровней тарифов на 
услуги государственных учреждений, подведомственных Министерству просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести в действие с 01 января 2025 года следующие цены (тарифы) на 
оказываемые платные услуги ГОУ «Республиканский украинский теоретический лицей- 
комплекс»:

№
п/п

Наименование услуги Единица измерения Предельный 
уровень цен
(тарифов) руб.
ПМР

1. Обучение хореографии 1 учащийся/месяц 35,00

2 . Обучение изобразительному искусству 1 учащийся/месяц 36,00

3. Обучение музьнсальному искусству

2. Контроль за испо. 

Директор

Исп. Куку И.И.,
и.о. главного бухгалтера
0533-65261

1 учащийся/месяц

Приказа оставляю за собой.

43,00

Т.А. Гилаш



ИНСТИТУЦИЯ ДЕ 
ЫНВЭЦЭМЫНТ ДЕ СТАТ 

«Личеул-комплекс 
молдовенеск теоретик 

републикан»

ния ПМР 
.Иванишина

НИИ ОСВ1ТНШ 
ЗАКЛАД

«Республ1канський 
молдавський теоретичний 

л1цей-комплекс»

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Республиканский молдавский теоретический лицей -комплекс»

П Р И К А З

г.Тирасполь
№ ОД

«Об установлении на 2025 год тарифов на оказание 
образовательных платных услуги »

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 
2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) в текущей 
редакции, с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 
16 сентября 2024 года №400 «Об установлении на 2025 год предельных уровней 
тарифов на услуги государственных учреждений, подведомственных Министерству 
просвещения Приднестровской Молдавской Республики»

п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести в действие с 1 января 2025 года следующие тарифы на оказание 
образовательных платных услуг Государственного образовательного учреждения

№
п.п. Наименование услуг Единица

измерения

Предельные 
уровни 
тарифов, 
руб. ПМР

1 Обучение английскому языку 1 учащийся в месяц 28,00
2 Обучение хореографией 1 учащийся в месяц 35,00
3 Проведение занятий по развитию 

творческого мышления 1 учащийся в месяц 25,00
4 обучение изобразительному искусству 1 учащийся в месяц 36,00
5 обучение музыкальному искусству 1 учащийся в месяц 43,00

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор I Г.Ф.Ищенко



СОВАНО»
^вещения ПМР 
Иванишина С.Н.

М инистерул едукацией ал 
Републичий М олдовенеш ть 

Н истрене 
И Н С Т И Т У Ц И Я  

ДЕ Ы Н В Э Ц Э М Ы Н Т  ДЕ СТА Т 
ДЕ СТУ ДИ Й  П РО Ф Е С И О Н А Л Е  

М ЕДИ Й  «К О Л Е Ж И У  Н И С Т РЯ Н  ДЕ 
Т Е Х Н О Л О Ж И Й  Ш И 
А Д М И Н И СТРА РЕ»

20JV Г .

^  СТВО ОСВ1ТИ
(ь к о 1 М олдавсько! 

^еспубл1ки
Да в н и й  о с в 1т н и й  з а к л а д  

С Е РЕ Д Н Ь О ! П Р0Ф Е С 1Й Н 01 
ОСВ1ТИ «ПРИДНХСТРОВСЬКИЙ 

К О Л Е Д Ж  Т Е Х Н О Л О П Й  1 
У П РА В Л Ш Н Я »

М инистерство просвещ ения 
П риднестровской М олдавской Республики

ГО С У Д А РС ТВ ЕН Н О Е О БРА ЗО В А Т ЕЛ ЬН О Е  У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  С РЕД Н Е ГО  П РО Ф Е С С И О Н А Л ЬН О ГО  
О БРА ЗО ВА Н И Я  «П РИ Д Н Е С Т РО В С К И Й  К О Л Л Е Д Ж  Т ЕХ Н О Л О ГИ Й  И УП РА ВЛ ЕН И Я»

M D -3 3 0 0 , П М Р , г. Т и р а сп о л ь , ул . Г в ар дей ск ая  11; т ел е ф о н /ф а к с  + 3 7 3 ( 5 3 3 ) 7 - 5 6 -5 6  
р /с  2 1 8 2 2 9 0 0 1 0 4 1 3 0 6 8  в З А О  « П р и д н ест р о в с к и й  С б ер б а н к »  К У Б  2 9  

e-m a il:  p k -tu (o)m ail.ra

«СУУ »

ПРИКАЗ

г. Тирасполь

Об установлении 
на 2025 год

предельных уровней тарифов 
на платные услуги.

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 16 сентября 2024 года № 400 «Об установлении на 2025 
год предельных уровней тарифов на услуги государственных учреждений, 
подведомственных Министерству просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики» 
п р и к а з ы в а ю :

1. С о 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года ввести в действие тарифы 
на образовательные и дополнительные услуги, оказываемые Государственным 
образовательным учреждением среднего профессионального образования 
«Приднестровский колледж технологий и управления» для етудентов, учащихся и 
слущателей колледжа набора 2024 года согласно приложениям №1 и №2 к 
настоящему приказу.

2. Бухгалтерии колледжа (Плешкан Н.Е.) осуществлять приём оплаты за 
оказываемые услуги в соответствии с вновь введёнными тарифами.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.П. Дениченко



Тарифы
на образовательные услуги, предоставляемые 

ГОУ СПО «Приднестровский колледж технологий и управления»

Приложение № 1 к приказу №
от « 0 ^ »>______ ________ 2Qg ^ r.

№

п/п
Наименование услуг

Единица
измерения

Предельные 
уровни тарифов, 

руб. ПМР

1. Обучение 1 (одного) студента на платной (договорной) основе по 
профессии начального профессионального образования:

а) дневное отделение:

1)
мастер по изготовлению швейных изделий 
портной (практико-ориентированная 
(дуальная) система обучения)

1 год 3 000,00

2)
портной (практико-ориентированная 
(дуальная) система обучения)

1 год 3 000,00

3)
слесарь по контрольно-измерительным 
приборам и автоматике

1 год 3 369,00

4)
электромеханик по торговому и холодильному 
оборудованию

1 год 3 015,00

2.
Обучение 1 (одного) студента на платной (договорной) основе по 

специальности среднего профессионального образования:

а) дневное отделение:

1) гостиничное дело 1 год 3 150,00

2)

конструирование, моделирование и 
технология изготовления изделий легкой 
промышленности (швейные изделия) 
(практико-ориентированная (дуальная) 
система обучения)

1 год 3 300,00

3)

конструирование, моделирование и 
технология швейных изделий (практико­
ориентированная (дуальная) система 
обучения)

1 год 3 300,00



4)
мехатроника (по отраслям) (практико­
ориентированное (дуальное) обучение) 1 год

3 015,00

5)
монтаж и техническая эксплуатация 
холодильно-компрессорных машин и 
установок (по отраслям) 1 год

3 165,00

6)
монтаж, техническая эксплуатация и ремонт 
холодильно-компресеорных и теплонаеоеных 
машин и уетановок (по отраслям)

1 год
3 165,00

7) операционная деятельность в логистике 1 год 3 150,00

8)
почтовая связь (практико-ориентированная 
(дуальная) система обучения)

1 год 3 000,00

9) технология молока и молочных продуктов 1 год 3 015,00

10) технология мяса и мясных продуктов 1 год 3 014,00

11)
технология продуктов питания животного 
происхождения

1 год 3 014,00

12)
технология продуктов питания из 
растительного сырья

1 год 3 015,00

13)
технология хлеба, кондитерских и 
макаронных изделий

1 год 3 015,00

14) туризм 1 год 3 150,00

15) туризм и гостеприимство 1 год 3 150,00

16)
управление качеством продукции, процессов и 
услуг (по отраслям)

1 год 3 053,00

17)
экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям)

1 год
3 150,00

18)
эксплуатация, механизация, автоматизация и 
роботизация технологического оборудования 
и процессов пишевой промышленности 1 год

3 015,00

б) заочное отделение:

1) операционная деятельность в логистике 1 год 3 150,00

2)
экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям)

1 год
3 150,00



в) профессиональная подготовка:

1) бухгалтер (4 месяца) 1 с л у ш а т е л ь 1 699,00

2)
оператор швейного оборудования (практико­
ориентированное (дуальное)обучение)

1 с л у ш а т е л ь 1 219,00

3) парикмахер (4 месяца) 1 с л у ш а т е л ь 1 933,00

4) пекарь (4 месяца) 1 с л у ш а т е л ь 2 500,00

5)
пекарь (для учащихся 9-11 классов 
организаций образования) (1 год)

1 с л у ш а т е л ь
1 816,00

6) портной (4 месяца) 1 с л у ш а т е л ь 2 500,00

7)
портной (для учащихся 9-11 классов 
организаций образования) (1 год)

1 с л у ш а т е л ь
1 816,00

8) секретарь-машинистка (3 месяца)
1 с л у ш а т е л ь 1 118,00

9) слесарь-ремонтник (5 месяцев)
1 с л у ш а т е л ь 1 661,00

10)
швея (практико-ориентированное (дуальное) 
обучение) (3 месяца)

1 с л у ш а т е л ь
1 219,00

И )

электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (практико­
ориентированное (дуальное) обучение) (5 
месяцев)

1 с л у ш а т е л ь

1 690,00



Приложение №2 к приказу №
от « О З  »_____^ _______ 20 ^■̂ г.

Тарифы
на дополнительные услуги, предоставляемые 

ГОУ СПО «Приднестровский колледж технологий и управления»
в 2025 году

№

п/п
Наименование услуг

Единица
измерения

Предельные 
уровни тарифов, 

руб. ПМР

1. Дополнительные платные услуги

а)
оформление дубликата студенческого 
билета (без стоимости документа)

1 единица 2,35

б)
оформление дубликата зачетной книжки 
(без стоимости документа)

1 единица 7,60

в)
оформление дубликата диплома (без 
стоимости документа)

1 единица 18,50

г)
оформление дубликата приложения к 
диплому (без стоимости бланка)

1 единица 9,20

д) оформление аналитической программы 1 единица 316,00

е) изготовление ксерокопий 1 единица 0,40

ж)

оформление архивной справки (за 
исключением архивных справок или копий 
архивных документов, связанных с 
социальной защитой граждан, 
предусматривающих их пенсионное 
обеспечение льгот и компенсаций)

1 единица 22,30

з) оформление академической справки 1 единица 33,25



и) оформление учебно-аналитической справки 1 единица 24,35

к) Распечатка материалов черно-белая:

1)
распечатка материалов черно-белая А4 
(рисунок фото 50 процентов)

1 единица 2,10

2)
распечатка материалов черно-белая А4 
(рисунок фото 100 процентов)

1 единица 4,20

3)
распечатка материалов черно-белая А4 
(текст без изображения)

1 единица 0,50

Директор ГОУ СПО «ПКТ О.П. Дениченко



ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОга^ОЕМОВАНИЯ 

«ТИРАСПОЛЬСКИЙ ТЕХНИКУМ И ПРАВА»

IACQBAHO
) Просвещения ПМР

С.Н. Иванишина 
2024 г.

1.2024
П Р И

№ 3 ^ 3  -ОД

Об установлении на 2025 год
тарифов на образовательные и дополнительные платные услуги

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 16 сентября 2024 года № 400 «Об установлении на
2025 год предельных уровней тарифов на услуги государственных учреждений^ 
подведомственных Министерству просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики», в целях установления на 2025 год тарифов на образовательные и прочие 
дополнительные платные услуги 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить оплату за обучение на договорной основе с 01.01.2025 г. по

№
п\п Наименование услуг Единица

измерения
Тариф 

руб. ПМР

1 2 3 4
Обучение 1 студента на платной (договорной) основе по профессии /специальности;

1 право и организация социального обеспечения 1 год 5 024,00

2 компьютерные системы и комплексы 1 год 7 659,00
3 техническое обслуживание и ремонт 

радиоэлектронной техники (по отраслям)
1 год 5 374,00

4 сетевое и системное администрирование 1 год 7 659,00

5 информационные системы и программирование 1 год 7 659,00

6 юриспруденция 1 год 6 753,00

7 разработка электронных устройств и систем 1 год 6 753,00

2. Установить оплату за дополнительные платные услуги с 01.01.2025 г. по 
31.12.2025 г.:



( '” 4

№
п\п

Наименование услуг Единица
измерения

Тариф 
руб. ПМР

1 оформление дубликата студенческого билета (без 
стоимости докзтиента)

1 единица 2,35

2 оформление дубликата зачетной книжки (без 
стоимости документа)

1 единица 7,60

3 оформление дубликата диплома (без стоимости 
документа)

1 единица 18,50

4 оформление дубликата приложения к диплому (без 
стоимости документа)

1 единица 9,20

5 1 оформление аналитической программы 1 единица 316,00
6 изготовление ксерокопий 1 единица 0,40
7

1!

оформление архивной справки (за исключением 
архивных справок или копий архивных документов, 
связанных с социальной защитой граждан, 
предусматривающих их пенсионное обеспечение 
льгот и компенсаций)

1 единица 22,30

8 оформление академической справки 1 единица 33,25
9 оформление учебно-аналитической справки 1 единица 24,35
10 распечатка материалов черно-белая А4:
а распечатка материалов черно-белая А4 (рисунок 

фото 100 процентов)
1 единица 4,20

б распечатка материалов черно-белая А4 (рисунок 
фото 50 процентов)

1 единица 2,10

в распечатка материалов черно-белая А4 (текст без 
изображения)

1 единица 0,50

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
бухгалтера Петровскую С.О.

Директор Я.М. Попова

С  п р и к а з о м  03HaK0M n № ( ^ j ^  
П е т р о в с к а я  С .О .



МПНПСТЕРУЛ 
ЕДУКАЦИЕЙ РЕПУБЛНЧИЙ 

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ 
ИНСТИТУЦИЯ ДЕ ЫМВЭЦЭМЫИТ МЕДИУ 
ПРОФЕСИОНАЛ ДЕ СТА Р ТЕХНИКУМ ДЕ 

КОМЕРЦДИИ ТИРАСИОЛ

MIHICTEPCTBO 
ОСВ1ТИ ПРИДН1СТРОВСЬК01 
МОЛДАВСЫШ1 РЕСПУБЛ1КИ 

ДЕРЖАВН ОСВ1ТН1Й ЗАКЛАД СЕРЕДНЬО! 
ПР0ФЕС1ЙН01 ОСВ1ТИ «ТИРАСГИЛЬСЬКИЙ 

ТЕХН1КУМ КОМЕРЦИ»

02.10.2024г.

Г

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОУ СПО «ТИРАСПОЛЬСКИЙ ТЕХНИКУМ КОММЕРЦИИ»

№
ПРИКАЗ

г. Тирасполь

О введении на 2025 год 
предельных уровней тарифов на услуги 

ГОУ СПО «Тираспольский техникум коммерции»

01-04/133

П

Во исполнение Постановления Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 16 сентября 2024 года № 400 «Об установлении на 
2025 год предельных уровней тарифов на услуги государственных учреждений, 
подведомственных Министерству просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики», 
п р и к а з ы в а ю :

1. С 1 января 2025 года ввести предельные уровни тарифов на 
образовательные услуги ГОУ СПО «Тираспольский техникум коммерции», 
установленные Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 16 сентября 2024 года № 400 «Об установлении на 2025 год 
предельных уровней тарифов на услуги государственных учреждений, подведомственных 
Министерству просвещения Приднестровской Молдавской Республики», с учетом 
дополнительных платных услуг (прилагаются).

2. Ответственность и контроль за исполнением настоящего приказа 
оставляю за собой.

Директор ' 7 М.Г. Агаки

L J



^ е н и я  ПМР 
•Н. Иванишина 

2 0 с^  г.

Предельные уровни xapi
на услуги государственных учреяздсЩ^ д д̂|]р($№<ственных 

Министерству просвещения Приднестровскои^ЙШ^^ской Республики
(утверждены Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 16 сентября 2024 года № 400)
ГОУ СПО «Тираспольский техникум коммерции»

№
п\п

Наименование услуг Единица измерения Предельные 
уровни тарифов, 

руб. ПМР
1 2 3 4

1. Обучение 1 студента на платной (договорной) основе 
по профессии /специальности:

дневное отделение:
начальное профессиональное образование:

а) повар, кондитер 1 год 3940,00
б) повар (практико-ориентированная 

(дуальная) система обучения)
1 год 3940,00

среднее профессиональное образование:
_ а )_ поварское и кондитерское дело 1 год 3940,00
б) товароведение и экспертиза качества 

потребительских товаров
1 год 3940,00

в) коммерция в торговле 1 год 3940,00
г) торговое дело 1 год 3940,00
д) документационное обеспечение 

управления и архивоведение
1 год 3940,00

б) заочное обучение:
1) поварское и кондитерское дело 1 год 2000,00
2. Дополнительные образовательные услуги
а) профессиональная подготовка:

1) повар (3 месяца) 1 учащийся 1200,00
2) кондитер (3 месяца) 1 учащийся 1200,00
3) повьппение квалификации по 

профессии повар, кондитер 
(1 месяц)

1 учащийся 400,00

б) образовательные программы:
1) карвинг (2 недели) 1 учащийся 200,00
2) приготовление 3D желе (2 недели) 1 учащийся 200,00
3) работа с мастикой (2 ндели) 1 учащийся 200,00
3. Прочие дополнительные платные услуги:

а) оформление дубликата студенческого 
билета (без эсти документа)

1 единица 2,35

б) оформление дубликата
зачетной книжки
(без стоимости документа)

1 единица 7,60



в) о ф о р м л е н и е  д у б л и к а т а  д и п л о м а  ( б е з  

с т о и м о с т и  д о к у м е н т а )

1 е д и н и ц а 1 8 ,5 0

г) о ф о р м л е н и е  д у б л и к а т а  п р и л о ж е н и я  к 

д и п л о м у  ( б е з  с т о и м о с т и  д о к у м е н т а )

1 е д и н и ц а 9 , 2 0

д) о ф о р м л е н и е  а н а л и т и ч е с к о й  п р о г р а м м ы 1 е д и н и ц а 3 1 6 , 0 0

е) и з г о т о в л е н и е  к с е р о к о п и й 1 е д и н и ц а 0 , 4 0

ж ) о ф о р м л е н и е  а р х и в н о й  с п р а в к и  ( з а  

и с к л ю ч е н и е м  а р х и в н ы х  с п р а в о к  и л и  

к о п и й  а р х и в н ы х  д о к у м е н т о в ,  с в я з а н н ы х  

с  с о ц и а л ь н о й  з а п д и т о й  г р а ж д а н ,  

п р е д у с м а т р и в а ю щ и х  и х  п е н с и о н н о е  

о б е с п е ч е н и е ,  а  т а к ж е  п о л у ч е н и е  л ь г о т  и  

к о м п е н с а ц и й )

1 е д и н и ц а 2 2 , 3 0
И

з) о ф о р м л е н и е  а к а д е м и ч е с к о й  с п р а в к и 1 е д и н и ц а 3 3 , 2 5

и ) о ф о р м л е н и е  у ч е б н о - а н а л и т и ч е с к о й  

с п р а в к и

1 е д и н и ц а 2 4 , 3 5

к) р а с п е ч а т к а  м а т е р и а л о в  ч е р н о - б е л а я  А 4 ;

р а с п е ч а т к а  м а т е р и а л о в  ч е р н о -  б е л а я  А 4  

( р и с у н о к  ф о т о  н а  5 0  ( п я т ь д е с я т )  

п р о ц е н т о в )

1 е д и н и ц а 2 , 1 0

р а с п е ч а т к а  м а т е р и а л о в  ч е р н о  б е л а я  А 4  

( р и с у н о к  ф о т о  н а  1 0 0  ( с т о )  п р о ц е н т о в )

1 е д и н и ц а 4 , 2 0

р а с п е ч а т к а  м а т е р и а л о в  ч е р н о  б е л а я  А 4  

( т е к с т  б е з  и з о б р а ж е н и я )

1 е д и н и ц а 0 , 5 0

М .Г .  А г а к и

П .И .  Т и х а н с к а я



МиН11СТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕМ 
РЕПУБЛМЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НМСТРЕИЕ

ИЕСЫМП «Колсжиул агро-тсхипк 
«М.В. Фрушс» ЛИН Гнрясшы

МПМСГЕРСТВО ОС ВПИ
11РИДН1ГГР0ВСК01 МОЛДЛВ( KOI РЕ( ПУВЛ1К11

ДО ! ( НО « I iipaciio.ii.ci.h-itii hi pHpiio-rcxiMHiiiiii 
h'li. iiMVK i'l . M B. <I>pyiiu‘i"

MHIIIK I EP( I BO IIPCK HEIIIKIIMM 
ПРНДИЕСТРОВС КОМ МОЛЛЛВ( КОИ РК( 11> КЛИКИ

Г о с у д а р с т в е н н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
ср е д н е г о  про(})ессионального о б р а з о в а н и я  

« Т и р а с п о л ь с к и й  а г р а р н о - т е х н и ч е с к и й  к о л л е д ж  им. М .В . Ф р у н зе »

П Р И К А З
10 о к т я б р я  2 0 2 4 г №  2 9 1  ,Р 2 Ь

О б  у с т а н о в л е н и и  н а  2 0 2 5  г о д  п р е д е л ь н ы х  у р о в н е й  т а р и с [з о в  н а  у с л у г и  

' о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й у

В о  и с п о л н е н и е  П о с т а н о в л е н и и  П р а в и т е л ь с т в а  П р и д н е с т р о в с к о й  М о л д а в с к о й  

Р е с п у б л и к и  « О б  у т в е р ж д е н и и  н а  2 0 2 5  г о д  п р с л с л ь н ы х  х р о в н е й  т а р и ( | ю н  п а  у с л у г и  

г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й »  о т  16  с е н т я б р я  2 0 2 4 i ' .  №  4 0 0 .

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В в е с т и  в д е й с т в и е  с  01  я н в а р я  2 0 2 5  г п о  .51 д е к а б р я  2 0 2 5  г о л а  п р е д е л ь н ы е  

ц е н ы  ( т а р и ( | ) ы )  н а  у с л у г и ,  о к а з ы в а е м ы е  с о г л а с н о  1 1 р и л о ж е н и я  №  1 к 

н а с т о я щ е м у  П р и к а з у .

2 .  Б у х г а л т е р и и  к о л л е д ж а  о с у щ е с т в л я т ь  п р и е м  з а  о к а з а н н ы е  у с л у г и  в 

с о о т в е т с т в и и  с  у с т а н о в л е н н ы м и  п р е д е л ь н ы м и  т а р и ф а м и .

3 .  К о н т р о л ь  з а  и с п о л н е н и е м  н а с т о я щ е г о  п р и к а з а  о с т а в л я ю  з а  с о б о й .

Д и р е к т о р В . Г . Ь а д ю л



щ е п и я  П М Р  

lanHiuHna

2 0 2 4 г .

К  П р и к а з у  №  2 9 1 « О Д »  о т 1 0  о к т я б р я  2 0 2 4 г

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  у с л у г Е д и н и ц а  П р е д е л ь н ы е  у р о в н и  

и з м е р е н и я  т а р и ф о в ,  р у б л и

П р и д н е с т р о в с к о й  

М о л д а в с к о й  Р е с п у б л и к и

Обучение 1 учащегося на платной (договорной) основе но нрофесснн

1 ' М а с т е р  п о  р е м о н т у  и о б с л у ж и в а н и ю 1 г о д 1  г о д 5 5 0 8 . 0 5 5 0 8 . 0 0

, а в т о м о б и л е й  ( р а б .  С п е ц )  1 г о д  1 0  м е с

Обучение 1 (одного) студента на платной (договорной) основе по 
специальности среднего профессионалыюго образования:

1 А г р о н о м и я 1 г о д 2 5 0 0 , 0

2 В е т е р и н а р и я 1 г о д 4 2 2 0 , 0

3 Т е х н о л о г и я  п р о и з в о д с т в а  и  

п е р е р а б о т к и  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о й 1 г о д 2 5 0 0 , 0

4
п р о д у к ц и и

Т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  и р е м о н т  

а в т о м о б и л ь н о г о  т р а н с п о р т а 1 ю д 5 7 8 9 . 0

5 Л е с н о е  и  л е с о п а р к о в о е  х о з я й с т в о 1 г о д 2 5 0 0 . 0

6 М е х а н и з а ц и я  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а 1 г о д 5 7 4 0 , 0

7
С а д о в о - п а р к о в о е  и  л а н д ш а ф т н о е  

с т р о и т е л ь с т в о 1 г о д 1 7 0 0 , 0

8 О р г а н и з а ц и я  п е р е в о з о к  и у п р а в л е н и е  

н а  а в т о м о б и л ь н о м  т р а н с п о р т е 1 г о д 5 7 4 0 . 0

9 М е х а т р о н и к а  п о  ( о т р а с л я м ) 1 г о д 5 7 4 0 . 0

10 Э к с п л у а т а ц и я  и  р е м о н т 1 г о д 5 7 4 0 , 0

11..

с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о й  т е х н и к и  и  

о б о р у д о в а н и я

Т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  и  р е м о н т 1 г о д 5 9 1 4 , 0

д в и г а т е л е й ,  с и с т е м  и  а г р е г а т о в  

^ а в т о м о б и л е й  

М е х а т р о н и к а  и  м о б и л ь н а я 1 г о д 5 7 4 0 . 0

р о б о т о т е х н и к а

Заочное отделение;
Л е с н о е  и  л е с о п а р к о в о е  х о з я й с т в о  ] 1 г о д  |

Профессиональная подготовка;
Т р а к т о р и с т - м а ш и н и с т  к а т е г о р и и  « В » ,  | 1

2 5 0 0 . 0

5 9 0 1 , 0



« С » , » Е »  ( З ( т р и )  м е с я ц а )  * с л у ш а т е л ь

2 Т р а к т о р и с т - м а ш и н и с т  к а т е г о р и и  

« Р » ( к о м б а й н е р _  и  / и л и  « D »  ( 1 . 5  м е с )

1

с л у ш а т е л ь

4 7 3 2 . 0

3 Т р а к т о р и с т - м а щ  и  н  и с т  

с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о г о  п р о и з в о д с т в а  

н а  к а т  « Р »  ( 1 , 5  м е с )

1

с л у ш а т е л ь

171  1 .0

4 М а щ и н и с т  н а с о с н ы х  у с т а н о в о к  ( З м е е ) 1

с л у ш а т е л ь

2 6 4 6 , 0

Прочие дополнительные услуги государственных учрс/кдсний, нодведомственных 
Министерству просвещения Приднестровской Молдавской Республики
1 )  о ф о р м л е н и е  д у б л и к а т а  д и п л о м а ( б е з  с т о и м о с т и  1 8 , 5 0

б л а н к а )

2 )  о ф о р м л е н и е  д у б л и к а т а  п р и л о ж е н и я  к д и п л о м у ( б е з  9 . 2 0

с т о и м о с т и  б л а н к а )

3 )  о ф о р м л е н и е  д у б л и к а т а  с т у д е н ч е с к о г о  б и л е т а  ( б е з  2 . 3 5

с т о и м о с т и  б л а н к а )

4 )  о ф о р м л е н и е  д у б л и к а т а  з а ч е т н о й  к н и ж к и  7 , 6 0

5 )  и з г о т о в л е н и е  к с е р о к о п и и  0 . 4 0

6 )  о ф о р м л е н и е  а к а д е м и ч е с к о й  с п р а в к и  3 3 . 2 5

7 )  о ф о р м л е н и е  а н а л и т и ч е с к о й  п р о г р а м м ы  3 1 6 . 0 0

8 )  о ф о р м л е н и е  д у б л и к а т а  э к з а м е н а ц и о н н о й  к а р т о ч к и  1 3 , 0 0

в о д и т е л я ,  с в и д е т е л ь с т в а  ( б е з  с т о и м о с т и  б л а н к а )

9 )  о ф о р м л е н и е  а р х и в н о й  с п р а в к и  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  2 2 , 3 0

а р х и в н ы х  с п р а в о к  и л и  к о п и й  а р х и в н ы х  д о к у м е н т о в ,

с в я з а н н ы х  с  с о ц и а л ь н о й  з а щ и т о й  г р а ж д а н ,  

п р е д у с м а т р и в а ю щ и х  и х  п е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е  л ь г о т  и 

к о м п е н с а ц и й )

1 0 )  о ф о р м л е н и е  у ч е б н о - а н а л и т и ч е с к о й  с п р а в к и ;  2 4 . 3 5

1 1 )  р а с п е ч а т к а  м а т е р и а л о в  ч е р п о - б е л а я  Л 4  ( р и с у н о к  ф о т о  4 , 2 0

н а  1 0 0  ( с т о )  %

1 2 )  р а с п е ч а т к а  м а т е р и а л о в  ч е р н о - б е л а я  Л 4  ( р и с у н о к  ф о т о  2 . 1 0

н а  5 0  %

1 3  Р а с п е ч а т к а  м а т е р и а л о в  ч е р н о - б е л а я  А 4  ( т е к с т  б е з  0 . 5 0

и з о б р а ж е н и я О  _

•  -  с  у ч е т о м  в к л ю ч е н и я  ц е н ы  п р и о б р е т е н и я  т о п л и в а  и г о р ю ч е - с м а з о ч н ы х  м а т е р и а л о в

в с т р у к т у р у  т а р и ф а .

Д и р е к т о р В .  Г .  Б а д ю л



'совано 
'С в е щ е н ш  ПМР 

С.НИванишина 
2 0 ^  г.

МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ РЕСПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ ИНСТИТУЦИЯ 

ДЕ ЫНВЭЦЭМЫНТ ДЕ СТАТ МЕДИЕ ПРОФЕСИОНАЛЭ 
«ТЕХНИКУМУЛ ИНДУСТРИАЛ ДЕ КОНСТРУКЦИЙ» 

ор. Тираспол

ОСВ1ТН1 
«ПРО]

^ICTPOBCЬKOI 
ДЕРЖАВНИЙ 

ГПР0ФЕС1ЙН01 ОСВ1ТИ 
^ЕЛЬНИЙ ТЕХН1КУМ» 

м. Тирасполь

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ 
МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРОМЫШЛЕННО - СТРОИТЕЛБНБ1Й ТЕХНИКУМ» 

г, Тирасполь
3300 , ПМР, г. Тирасполь, ул. Христо Ботева, 24 

тел./факс 9-60-07,gouspopst@mail.com

« ^  2024 года
П Р И К А З

город Тирасполь

Об установлении на 2025 год предельных уровней тарифов на услуги 
в ГОУ СПО «Промышленно -  строительный техникум»

В соответствии с Постановлением Правительства ПМР от 16 сентября 2024 
года № 400 «Об установлении на 2025 год предельных уровней тарифов на услуги 
государственных учреждений, подведомственных Министерству просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики»

п р и к а з  
1.Установить

ы в а ю ; 
с 01.01.2025 г. тарифы на услуги ГОУ СПО «Промышленно -

№п/п наименование услуг единица
измерения

предельный 
уровень 

тарифов, руб. 
ПМР

1. Обучение 1 (одного) обучающегося на платной (договорной) основе по профессии 
начального профессионального образования:
1) мастер отделочных строительных и 

декоративных работ
1 год 2268,00

2) мастер жилищно-коммунального 
хозяйства

1 год 2330,00

3) мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей

1 год 3290,00

4) электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования (по 
отраслям)

1 год 3180,00

5) мастер по ремонту и обслуживанию 
инженерных систем жилищно- 
коммунального хозяйства

1 год 3930,00

mailto:gouspopst@mail.com


6) сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки)

1 год 3180,00

2. Обучение 1 (одного) обучающегося на платной (договорной) основе по 
специальности среднего профессионального образования;
1) техническая эксплуатация и 

обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по 
отраслям)

1 год 3952,00

2) строительство и эксплуатация 
автомобильных дорог и аэродромов 1 год 3952,00

3) водоснабжение и водоотведение 1 год 3929,10
4) монтаж и эксплуатация внутренних 

сантехнических устройств, 
кондиционирования воздуха и вентиляции

1 год 3952,00

5) мехатроникя(по отраслям) 1 год 3952,00
Дополнительные образовательные услуги:
а) профессиональная подготовка;
1) слесарь-сантехник(5 месяца) 1 слущатель 1994,20
б) курсовая подготовка:
1) водитель категории «В» (3 месяца)* 1 слущатель 2450,50
Дополнительные платные услуги:
1) оформление дубликата диплома (без 

стоимости документа)
1 единица 18,50

2) оформление дубликата приложения к 
диплому (без стоимости документа)

1 единица 9,20

3) оформление дубликата студенческого 
билета (без стоимости документа)

1 единица 2,35

4) оформление дубликата зачетной книжки 
(без стоимости документа)

1 единица 7,60

5) изготовление ксерокопии 1 единица 0,40
6) оформление архивной справки (за 

исключением архивных справок или 
копий архивных документов, связанных с 
социальной защитой граждан, 
предусматривающих их пенсионное 
обеспечение, а также получение льгот и 
компенсаций)

1 единица 22,30

Л ______ оформление академической справки 1 единица 33,25
8) оформление учебно-аналитической 

справки 1 единица 24,35

9) оформление дубликата экзаменационной 
карточки водителя, свидетельства (без 
стоимости документа)

1 единица 13,00

10) ооормление аналитической программы 1 единица 316,00

в . А. Лаевский 

И.П. Игнатьева

' i x  - y i - f
3 d 1



М инистерул  едукац ией  РМ Н 
И нституцие де стат  де ы нвэц эм ы н т 

м едиу проф есионал  
«К олеж иул п едагож и к дин ор. Бендер»

М |'н |'стерство o c b i ' t h  П М Р 
Д ерж авн и й  осв1тн1й заклал  

середноУ профее1йноУ oceii и 
«Б ен дерський  педагог1мний коледж»

Министерство просвещения ПМР 
Государственное образовательное у 

среднего професенонального 
«Бендерский педаго! ически

П Р И К А
и.

г. Бендеры

НО
ещения ПМР , 

С.Н.Иванишина 
2024 г.

Об установлении предельных 
тарифов на услуги на 2025 год

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 16 сентября 2024 года № 400 «Об установлении на 2025 
год предельных уровней тарифов на услуги государственных учреждений, 
подведомственных Министерству просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики»

п р и к а з ы в а ю :
1. Установить на 2025 год следующие предельные тарифы на услуги:

№
п/п Наименование услуг

Единица 
измерения 

(указать период 
обучения)

Предельный 
уровень тарифов 

руб. ПМР

1. Обучение 1 етудента на договорной основе 
по специальности:

1 .1 Дневное отделение
а специальность «Преподавание в начальных классах» 1 ГОД 3316,10
б специальность «Дошкольное образование» 1 год 3316,10
в специальность «Музыкальное образование» 1 год 3316,10

1 .2 Заочное отделение
а специальность «Дошкольное образование» 1 год 1973,60
б специальность «Педагогика дополнительного образования» 1 год 1973,60
в специальность «Специальное дошкольное образование» 1 год 1973,60
2 . Дополнительные платные услуги:
а Оформление дубликата диплома(без стоимости документа) 1 ед. 18,50
б Оформление дубликата приложения к диплому (без 

стоимости документа)
1 ед. 9,20

в Оформление дубликата зачетной книжки (без стоимости 
документа)

1 ед. 7,60

г Изготовление ксерокопий 1 ед. 0,40
д Оформление архивной справки (за исклю чением  архивны х 

справок или копий  архи вн ы х  докум ен тов , связанны х с соц иальн ой  
защ иты  граж дан , п редусм атри ваю щ и х их п енси он ное обесп ечени е, а 
такж е получен ие л ьго т  и ком п енсац и й)

1 ед. 22,30



е Оформление академической справки 1 ед. 33,25
ж Оформление аналитической программы 1 ед. 316,00
3 Оформление дубликата студенческого билета (без 

стоимости документа)
1 ед. 2,35

и Оформление учебно-аналитической справки 1 ед. 24,35

к Распечатка материалов А4 черно-белая:
1 Распечатка материалов черно белая А4 

(рисунок фото 50 процентов) 1 ед. 2,10
2 Распечатка материалов черно белая А4 

(рисунок фото 100 процентов) 1 ед. 4,20
3 Распечатка материалов черно белая А4 

(текст без изображения) 1 ед. 0,50

2. Обязанности по ведению учета платных услуг возложить на главного 
бухгалтера Г.М. Сментына.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор Н.И.Ризун

СОГЛАСОВАНО 
Главный бухгалтер 
ГОУ с п а  «ВПК»

« »

:па«Бпг

f o
г .  М. Сментына 

2024 г.



СОГЛАСОВАНО 
Министр просвещения 

шднестровской Молдавской 
 ̂ Республики

С. Н. Иванишина 
Ш11 год

МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕИ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ 
ИСЫ МП «Техникумул политехник дин орашул 

Слобозия»

;рство 0СВ1ТИ 
II МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ 

юдзейский пол1техн1чний техн1кум»

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования 
«Слободзейский политехнический техникум»

П Р И К А З

_ 2i22J£ № оГ)
г. Слободзея

Об установлении тарифов на образовательные услуги на 2025 год

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики № 400 от 16 сентября 2024 года «Об установлении на 2025 год предельных 
уровней тарифов на услуги государственных учреждений, подведомственных Министерству 
просвещения Приднестровской Молдавской Республики», 

п р и к а з ы в а ю :

№
п/п

Наименование услуг Единица
измерения

Предельный уровень 
тарифа на 2025 год, 

рубли Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1. Обучение 1 студента на платной (договорной) основе по 
профессии /специальности:

а) дневное отделение:
1) начальное профессиональное образование:
а) повар, кондитер 1 год 2910,05
б) мастер по ремонту и обслуживанию 

автомобилей (2 года и 10 месяцев)
1 год 3454,10

мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей* (2 года и 10 месяцев)

1 год 4594,80

в) повар (практико-ориентированное 
(дуальное) обучение

1 год 3136,80

г) мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей (1 год и 10 месяцев)

1 год 3454,00

мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей* (1 год и 10 месяцев)

1 год 4999,20

д) сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) (1 год 
и 10 месяцев)

1 год 4931,00

2) среднее профессиональное образование:
а) защита в чрезвычайных ситуациях 1 год 3982,15



б) защита в чрезвычайных ситуациях* 1 год 4961,30
в) эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и 
оборудования

1 год 3839,45

г) эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования*

1 год 4503,05

д) агромелиорация (практико­
ориентированное (дуальное) обучение

1 год 3834,05

е) техническая эксплуатация подъемно­
транспортных, строительных, дорожных 
машин и оборудования (практико­
ориентированная (дуальная) система 
обучения) (3 года и 10 месяцев)

1 год 5173,00

ж) агромелиорация (практико­
ориентированное (дуальное) обучение* (2 
года и 10 месяцев)

1 год 4869,15

б) заочное отделение:
1) поварское и кондитерское дело 1 год 4539,00
2) эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и 
оборудования

1 год 4559,00

3) эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования*

1 год 5971,00

4) агромелиорация (практико­
ориентированное (дуальное) обучение) (3 
года и 10 месяцев)

1 год 4030,00

5) агромелиорация (практико­
ориентированное (дуальное) обучение) *(3 
года и 10 месяцев)

1 год 5912,00

2. Дополнительные образовательные услуги, профессиональная подготовка:
а) тракторист - машинист категории 

«В»,«С»,«Е» (3 месяца)*
1 слушатель 5901,00

б) электрогазосварщик (6 месяцев) 1 слушатель 3397,20

в) повар (5 месяцев) 1 слушатель 2788,20
г) пекарь (4 месяца) 1 слушатель 3801,00
д) штукатур (2 месяца) 1 слушатель 1816,00
е) слесарь по ремонту автомобилей (3 месяца) 1 слушатель 2646,00
ж) машинист насосных станций (3 месяца) 1 слушатель 2646,00
з) оператор дождевальных машин и установок 

(3 месяца)
1 слушатель 2646,00

3. Прочие дополнительные платные услуги
Дополнительные платные услуги:

а) оформление дубликата студенческого 
билета (без стоимости бланка)

1 единица 2,35

б) оформление дубликата зачетной книжки 
(без стоимости бланка)

1 единица 7,60

в) оформление дубликата диплома (без 
стоимости бланка)

1 единица 18,50

г) оформления дубликата приложения к 
диплому (без стоимости бланка)

1 единица 9,20



д) оформление аналитической программы 1 единица 316,00
е) оформление дубликата экзаменационной 

карточки водителя, свидетельства (без 
стоимости бланка)

1 единица 13,00

ж) изготовление ксерокопий 1 единица 0,40
з) оформление архивной справки (за 

исключением архивных справок или копий 
архивных документов, связанных с 
социальной защитой граждан, 
предусматривающих их пенсионное 
обеспечение льгот и компенсаций)

1 единица 22,30

и) оформление академической справки 1 единица 33,25
к) оформление учебно-аналитической справки 1 единица 24,35
л) распечатка материалов черно-белая А4:
1) распечатка материалов черно-белая А4 

(рисунок фото на 50 процентов)
1 единица 2,10

2) распечатка материалов черно-белая А4 
(рисунок фото на 100 процентов)

1 единица 4,20

3) распечатка материалов черно-белая А4 
(текст без изображения)

1 единица 0,50

Примечания:

*- с учетом включения цены приобретения топлива и горюче-смазочных материалов в 
структуру тарифа;

Директор 

Главный бухгалтер

В. Д. Чмиль 

Н. И. Басараб



Республика Молдовеняскэ Нистрянэ 
Министерул штаинцей

ИНСТИТУЦИЯ ДЕ СТАТ ДЕ ЬШВЭЦЭМЬШТ 
ЫНВЭЦЭМЫНТУЛ ПРОФЕСИОНАЛ СПЕЧИАЛ 

ТЕХНИКУМУЛ ПОЛИТЕХНИК 
ДИН ОРАШУЛ РЫБНИЦА

е щ е н и я  П М Р  

.Н .  И в а н и ш и н а  

20^4 г .

вська Республка 
< npocBixH 

ИТН1Й ЗАКЛАД 
^ОФЕСШНО! ОСВ1ТИ 

РИБНИЦЬКИЙ 
ПОЛ1ТЕХШЧНИЙ ТЕХН1КУМ

Приднестровская Молдавская Республика 
Министерство просвещения

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЫБНИЦКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ 
5500, ПМР, г. Рыбница, ул.Индустриальная,2, 

тел./факс 0(555) 3-22-71, р-с №2182420000413068 
E-mail: rybpoltech@ bk.ru  

сайт: http://gourDt.ru

« П Р И К А З
от 04.10.2024г. № 147-ОД

Г. Рыбница

О  в в е д е н и и  н о в ы х  ц е н  

н а  п л а т н ы е  у с л у г и  н а  2 0 2 5  г о д

п
В о  и с п о л н е н и е  П о с т а н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  П р и д н е с т р о в с к о й  М о л д а в с к о й  Р е с п у б л и к и  

о т  1 6 . 0 9 . 2 0 2 4  г о д а  №  4 0 0  « О б  у с т а н о в л е н и и  н а  2 0 2 5  г о д  п р е д е л ь н ы х  у р о в н е й  т а р и ф о в  н а  у с л у г и  

г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  п о д в е д о м с т в е н н ы х  М и н и с т е р с т в у  П р о с в е щ е н и я  

П р и д н е с т р о в с к о й  М о л д а в с к о й  Р е с п у б л и к и » ,  

п р и к а з ы в а ю :

1.  В в е с т и  в  д е й с т в и е  с  0 1 . 0 1 . 2 0 2 5  г о д а  с л е д у ю щ и е  т а р и ф ы  н а  о к а з ы в а е м ы е  у с л у г и :

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  у с л у г Е д и н и ц а  и з м е р е н и я
Т а р и ф  в 

р у б .  П М Р

Обучение 1 (одного) студента на платной (договорной) основе по профессии/специальности:
дневное отделение начальное профессиональное образование:

1)
м а с т е р  о т д е л о ч н ы х  с т р о и т е л ь н ы х  и  д е к о р а т и в н ы х  

р а б о т
1 г о д 2  1 6 2 ,0 0

2 ) п о в а р , к о н д и т е р 1 г о д 2  2 6 2 ,0 0

3 ) м а с т е р  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о г о  п р о и з в о д с т в а 1 г о д 2  1 5 4 ,0 0

4 ) м а с т е р  о б щ е с т р о и т е л ь н ы х  р а б о т 1 г о д 2  1 6 2 ,0 0

5 )
м а с т е р  п о  т е х н и ч е с к о м у  о б с л у ж и в а н и ю  и  р е м о н т у  

м а ш и н н о -т р а к т о р н о г о  п а р к а
1 г о д 2  1 5 4 ,0 0

6 )
с л е с а р ь  п о  э к с п л у а т а ц и и  и  р е м о н т у  г а з о в о г о  

о б о р у д о в а н и я
1 г о д 2  1 5 4 ,0 0

б) дневное отделение - среднее профессиональное образование:
1) э к о н о м и к а  и  б ^ о ш а л т е р с к и й  у ч е т  ( п о  о т р а с л я м ) 1 г о д 3 7 2 2 ,0 0

2 )

т е х н и ч е с к а я  эк сп л ^  ;  ;ия и  о б с л у ж и в а н и е  
э л е к т р и ч е с к о г о  и  э л е к т р о м е х а н и ч е с к о г о  о б о р у д о в а н и я  

( п о  о т р а с л я м )  '
1 г о д 4  0 0 0 ,0 0

3 ) м е т а л л у р г и я  ч е р н ы х  м е т а л л о в 1 г о д 4  0 0 0 ,0 0

4 )
м о н т а ж , н а л а д к а  и  э к с п л у а т а ц и я  э л е к т р о о б о р у д о в а н и я  

п р о м ы ш л е н н ы х  и  г р а ж д а н с к и х  з д а н и й
1 г о д 3  7 2 2 ,0 0

5 )
т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  и  р е м о н т  д в и г а т е л е й ,  
с и с т е м  и  а г р е г а т о в  а в т о м о б и л е й

1 г о д 4  0 0 0 ,0 0

6 ) п о в а р с к о е  и  к о н д и т е р с к о е  д е л о 1 г о д 4  0 0 0 ,0 0

mailto:rybpoltech@bk.ru
http://gourDt.ru


7 )
э к с п л у а т а ц и я  и  р е м о н т  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о й  т е х н и к и

1 г о д 4  0 0 0 ,0 0

8 )
м о н т а ж , т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  и  р е м о н т  
п р о м ы ш л е н н о г о  о б о р у д о в а н и я  ( п о  о т р а с л я м )

1 г о д 4  0 0 0 ,0 0

_ 9 } _ О б р а б о т к а  м е т а л л о в  д а в л е н и е м 1 г о д 4  0 0 0 ,0 0

«) заочное отделение:

1)

т е х н и ч е с к а я  э к с п л у а т а ц и я  и  о б с л у ж и в а н и е  

э л е к т р и ч е с к о г о  и  э л е к т р о м е х а н и ч е с к о г о  о б о р у д о в а н и я  
( п о  о т р а с л я м )

1 г о д 4  0 1 0 ,0 0

2 )
т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  и  р е м о н т  д в и г а т е л е й ,  
с и с т е м  и  а г р е г а т о в  а в т о м о б и л е й

1 г о д 4  0 1 0 ,0 0

3 ) о б р а б о т к а  м е т а л л о в  д а в л е н и е м 1 г о д 4  0 1 0 ,0 0

4 )
м о н т а ж , н а л а д к а  и  э к с п л у а т а ц и я  э л е к т р о о б о р у д о в а н и я  
п р о м ы ш л е н н ы х  и  г р а ж д а н с к и х  з д а н и й

1 г о д 4  0 1 0 ,0 0

Дополнительные образовательные услуги:
профессиональная подготовка:

1) к о н д и т е р  ( 5  м е с я ц е в ) 1 с л у ш а т е л ь 3 2 9 4 ,0 0

2 ) э л е к т р о г а з о с в а р щ и к  ( 5  м е с я ц е в ) 1 с л у ш а т е л ь 3 2 9 4 ,0 0

3 )
э л е к т р о м о н т е р  п о  р е м о н т у  и  о б с л у ж и в а н и ю  
э л е к т р о о б о р у д о в а н и я  (5  м е с я ц е в )

1 с л у ш а т е л ь 2  9 1 5 ,0 0

4 ) в о д и т е л ь  к а т е г о р и и  « В »  (3  м е с я ц а )* 1 с л у ш а т е л ь 4  6 1 2 ,0 0

5 ) т р а к т о р и с т  к а т е г о р и и  « В ,  С , Е »  (3  м е с я ц а ) 1 с л у ш а т е л ь 7  1 9 3 ,0 0

6 ) с л е с а р ь - с а н т е х н и к  (5  м е с я ц е в ) 1 с л у ш а т е л ь 2  9 1 5 ,0 0

V) о б л и ц о в щ и к -п л и т о ч н и к  (5  м е с я ц е в ) 1 с л у ш а т е л ь 2  4 6 4 ,0 0

8 ) т р а к т о р и с т  к а т е г о р и и  « Е »  (3  м е с я ц а )* 1 с л у ш а т е л ь 5 0 9 3 ,0 0

9 ) б у х г а л т е р  (3  м е с я ц а ) 1 с л у ш а т е л ь 2  1 3 5 ,0 0

1 0 ) т р а к т о р и с т  к а т е г о р и и  « В »  ( 2  м е с я ц а )* 1 с л у ш а т е л ь 3 0 9 2 ,0 0

1 1 )
т р а к т о р и с т  к а т е г о р и и  « С »  ( 2  м е с я ц а )* 1 с л у ш а т е л ь 4  4 1 6 ,0 0

1 2 ) п о в а р  (3  м е с я ц а ) 1 с л у ш а т е л ь 2  4 6 4 ,0 0

б) профессиональная переподготовка:

1)
п е р е п о д г о т о в к а  в о д и т е л е й  с  к а т е г о р и и  « С , С 1 »  н а  « В »  

(1  м е с я ц )*
1 с л у ш а т е л ь 3 2 9 6 ,0 0

2 )
п е р е п о д г о т о в к а  т р а к т о р и с т о в  с  к а т е г о р и и  « В » ,  « С »  и  

« Е »  н а  « Е »  ( 1 ,5  м е с я ц а )*
1 с л у ш а т е л ь 4  2 1 1 ,0 0

3 )
п е р е п о д г о т о в к а  т р а к т о р и с т о в  с  к а т е г о р и и  « В » ,  « С »  и  

« Е »  н а  « D »  (1  м е с я ц )*
1 с л у ш а т е л ь 3 2 4 9 ,0 0

4 )

п е р е п о д г о т о в к а  т р а к т о р и с т о в  с  к а т е г о р и и  « В » ,  « С »  и  

« Е »  н а  м е л и о р а т и в н ы е  м а ш и н ы  (м а ш и н и с т  

о д н о к о в ш о в о г о  э к с к а в а т о р а  4  р а з р я д а , м а ш и н и с т  
б у л ь д о з е р а  4  р а з р я д а )  (1  м е с я ц )*

1 с л у ш а т е л ь 4  9 4 4 ,0 0

5 )

п е р е п о д г о т о в к а  т р а к т о р и с т о в  с  к а т е г о р и и  « В » ,  « С »  и  

« Е »  н а  м е л и о р а т и в н ы е  м а ш и н ы  ( м а ш и н и с т  
о д н о к о в ш о в о г о  э к с к а в а т о р а  4  р а з р я д а )  (1  м е с я ц )*

1 с л у ш а т е л ь 2  7 9 6 ,0 0

6 )

п е р е п о д г о т о в к а  т р а к т о р и с т о в  с  к а т е г о р и и  « В » ,  « С »  и  
« Е »  н а  м е л и о р а т и в н ы е  м а ш и н ы  ( м а ш и н и с т  б у л ь д о з е р а  

4  р а з р я д а )  (1  м е с я ц )*

1 с л у ш а т е л ь 3 2 9 6 ,0 0

7 ) п о в а р  (1  м е с я ц ) 1 с л у ш а т е л ь 5 5 5 ,0 0

Прочие дополнительные услуги, оказываемые государственньши учреждениями, 
подведомственньши Министерству просвещения Приднестровской Молдавской Республики:

Дополнительные платные услуги:

а )
о ф о р м л е н и е  д у б л и к а т а  с т у д е н ч е с к о г о  б и л е т а  ( б е з  

с т о и м о с т и  б л а н к а )
1 е д и н и ц а 2 ,3 5

б )
о ф о р м л е н и е  д у б л и к а т а  з а ч е т н о й  к н и ж к и  ( б е з  
с т о и м о с т и  б л а н к а )

1 е д и н и ц а 7 ,6 0

в )
о ф о р м л е н и е  д у б л и к а т а  д и п л о м а  ( б е з  с т о и м о с т и  

б л а н к а )
1 е д и н и ц а 1 8 ,5 0

г )
о ф о р м л е н и я  д у б л и к а т а  п р и л о ж е н и я  к  д и п л о м у  ( б е з  

с т о и м о с т и  б л а н к а )
1 е д и н и ц а 9 ,2 0

д) о ф о р м л е н и е  а н а л и т и ч е с к о й  п р о г р а м м ы 1 е д и н и ц а 3 1 6 ,0

/



е )
о ф о р м л е н и е  д у б л и к а т а  э к з а м е н а ц и о н н о й  к а р т о ч к и  

в о д и т е л я , с в и д е т е л ь с т в а  ( б е з  с т о и м о с т и  б л а н к а )
1 е д и н и ц а 1 3 ,0

и з г о т о в л е н и е  к с е р о к о п и й 1 е д и н и ц а 0 ,4 0

з )

о ф о р м л е н и е  а р х и в н о й  с п р а в к и  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  
а р х и в н ы х  с п р а в о к  и л и  к о п и й  а р х и в н ы х  д о к у м е н т о в ,  
с в я з а н н ы х  с  с о ц и а л ь н о й  з а щ и т о й  г р а ж д а н ,  
п р е д у с м а т р и в а ю щ и х  и х  п е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е  л ь г о т  
и  к о м п е н с а ц и й )

1 е д и н и ц а 2 2 ,3 0

и ) о ф о р м л е н и е  а к а д е м и ч е с к о й  с п р а в к и 1 е д и н и ц а 3 3 ,2 5

к ) о ф о р м л е н и е  у ч е б н о - а н а л и т и ч е с к о й  с п р а в к и 1 е д и н и ц а 2 4 ,3 5

л) р а с п е ч а т к а  м а т е р и а л о в  ч е р н о -б е л а я  А 4  :

1)
р а с п е ч а т к а  м а т е р и а л о в  ч е р н о -б е л а я  А 4  ( р и с у н о к  ф о т о  

н а  5 0  п р о ц е н т о в )
1 е д и н и ц а 2 ,1 0

2 )
р а с п е ч а т к а  м а т е р и а л о в  ч е р н о -б е л а я  А 4  ( р и с у н о к  ф о т о  
н а  1 0 0  п р о ц е н т о в )

1 е д и н и ц а 4 ,2 0

3)
р а с п е ч а т к а  м а т е р и а л о в  ч е р н о -б е л а я  А 4  (т е к с т  б е з  
и з о б р а ж е н и я )

1 е д и н и ц а 0 ,5 0

Примечание;
* - с учетом включения цены приобретения топлива и горюче-смазочных материалов в 

структуру тарифа.

2. Главному бухгалтеру ГОУ СПО «Рыбницкий политехнический техникум» Т.А. Михайловой 
осуществить прием оплаты за оказываемые услуги в соответствии с вновь введенными 
предельными тарифами.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор В.Г. Вакарь



государственное образовательное учреждение
Дубоссарский индустри;

СОГЛАСОВАНО: 
росвещения ПМР 
С.Н. Иванишина 

2024 г.

ьного образования

П Р И К А З
От 15 ноября 2024 г. № 99-ОД

О введении предельных цен (тарифов) на платные услуги

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 
2004 года №513.3.111 «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) в текущей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 
16 сентября 2024 года № 400 «Об установлении на 2025 год предельных уровней тарифов 
на услуги государственных учреждений, подведомственных Министерству просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Ввести в действие с 01 января 2025 года предельные цены (тарифы)
№
п/п

Наименование услуг Единица
измерения

Предельный 
уровень 
тарифов, 
руб. ПМР

1 2 3 4
1. Обучение 1 (одного) обучающегося на платной (договорной) основе по

профессии/специальности:
а) Дневное отделение:

Начальное профессиональное образование

1)
Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 
(1 (один) год 10 (десять) месяцев) 1 год 1950,00

2)
Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 
(2 (два) года 10 десять месяцев) 1 год 1950,00

3)
Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей* 
(1 (один) месяц 10 (десять) месяцев) 1 год 3250,00

4)
Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей* 
(2 (два) года 10 (десять) месяцев) 1 год 3250,00

5)
Мастер по техническому обслуживанию и 
ремонту машино-тракторного парка 1 год 1950,00

6)
Мастер по техническому обслуживанию и ремонту 
машино-тракторного парка* 1 год 5864,00

7) Мастер сельскохозяйственного производства 1 год 1500,00

8)
Мастер отделочных строительных и декоративных 
работ 1 год 1500,00

9) Повар, кондитер 1 год 1800,00
Среднее профессиональное образование

10) Компьютерные системы и комплексы 1 год 1950,00



11) Торговое дело 1 год 1800,00

12) Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров 1 год 1800,00

13) Электроснабжение (по отраслям) 1 год 1950,00
2. Дополнительные образовательные услуги:
а) Профессиональная подготовка:
1) Электросварщик ручной сварки (5 месяцев) 1 слушатель 2050,00

2)
Электромонтер по эксплуатации электрических 
сетей (3 месяца) 1 слушатель 1300,00

3) Кондитер (3 месяца) 1 слушатель 1500,00
4) Тракторист категории В, С, Е (3 месяца)* 1 слушатель 3800,00
5) Парикмахер (5 месяцев) 1 слушатель 2100,00
6) Слесарь по ремонту автомобилей (5 месяцев) 1 слушатель 2100,00
7) Тракторист категории F (3 месяца) * 1 слушатель 3000,00
8) Швея (3 месяца) 1 слушатель 1450,00
9) Повар (3 м. с. ̂ а) 1 слушатель 1800,00
10) Официант (2 месяца) 1 слушатель 1816,00
б) Профессиональная переподготовка:
1) Тракторист категории D (1 месяц) * 1 слушатель 2300,00
2) Тракторист категории F (1,5месяца) * 1 слушатель 2300,00
в) Повышение квалификации
1) Повар (1 месяц) 1 слзопатель 555,00

2. Ввести в действие с Ю1 января 200205 года предельные цены (тарифы) на прочие 
дополнительные услуги:

1 2 3 4
3. Дополнительные платные услуги:

а) Оформление дубликата диплома (без стоимости 
документа) 1: 1 единица 18,50

б) Оформление'дубликата приложения к диплому (без 
стоимости дбкумейта) 1 единица 9,20

в)
Оформление, дубликата зачетной книжки (без 
стоимости документа) 1 единица 7,60

г) Оформление дубликата экзаменационной карточки 
водителя, свидетельства (без стоимости документа) 1 единица 13,00

д) Оформление аналитической программы 1 единица 316,00
е) Изготовление ксерокопий 1 единица 0,40

ж)

Оформление архивной справки (за исключением 
архивных справок или копий архивных документов, 
связанных с социальной защитой граждан, 
предусматривающих их пенсионное обеспечение, а 
также получение льгот и компенсаций)

1 единица 22,30

3) Оформление академической справки 1 единица 33,25
и) Оформление дубликата студенческого билета (без 

стоимости документа) 1 единица 2,35

к) Оформление учебно-аналитической справки 1 единица 24,35
Распечатка материалов А4 черно-белая:

1)
Распечатка материалов черно-белая А4 (рисунок 
фото 50 %) . 1 единица 2,10



2)
Распечатка материалов черно-белая А4 (рисунок 
фото 100 %) 1 единица

3) Распечатка материалов черно-белая А4 (текст без 
изображения) 1 единица

4,20 Vl

0,50

Примечание:

*c учетом включения цены приобретения топлива и горюче-смазочных материалов в 
структуру тарифа.

2. Бухгалтерии техникума осуществлять прием оплаты за оказание услуг в соответствии с 
вновь введенными тарифами.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Л.И. Пахомя

Н.В. Данилова



Г О У  С П О  « К а м е н с к и й  п о л и т е х н и ч е с к и й  т

.СОГЛАСОВАНО: 
юсвещения 

1СКОЙ Молдавской

С.Н. Иванишина 
2024 г.

ИМ. И .С . С о л т ы с а »

П Р И К А З

от « Ао » 20)^г.

«Об установлении предельных тарифов на услуги ГОУ СПО 
«Каменский политехнический техникум им. И.С. Солтыса» 
в 2025 году»

№ 13J6 <£>о, 
С

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года 
№ 294-3-III «Об образовании» в текущей редакции. Уставом ГОУ СПО «Каменский 
политехнический техникум им. И.С. Солтыса» от 14.08.2015 г. № 07-131-3006, во исполнение 
Постановления Правительства ПМР от 16.09.2024 года № 400 «Об установлении на 2025 год 
предельных уровней тарифов на услуги государственных учреждений, подведомственных 
Министерству просвещения Приднестровской Молдавской Республики»,

П р и к а з ыв а ю:

1. С 01.01.2025 года ввести в действие предельные тарифы на услуги ГОУ СПО 
«Каменский политехнический техникум им. И.С. Солтыса»

№
п/п

Наименование услуг Единица измерения 
(указать период 

обучения)

Предельный 
уровень тарифов, 

(руб. ПМР)
1. Обучение 1 (одного) учащегося на платной 

(договорной) основе по профессии начального 
профессионального образования;

а) дневное отделение;
1) Повар, кондитер 1 год 3 500,00
2. Обучение 1 (одного) студента на платной 

(договорной) основе по специальности среднего 
профессионального образования:

а) дневное отделение;
1) Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 1 год 3 500,00
2) Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 

техники и оборудования
1 год 3 200,00

3) Техническое обслуживание и ремонт двигателе‘1, 
систем и агрегатов автомобилей

1 год 4 200,00

4) Поварское и кондитерское дело 1 год 3 500,00
5) Землеустройство 1 год 3 500,00
6) Лесное и лесопарковое хозяйство 1 год 3 500,00
7) Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных 

систем жилищно-коммунального хозяйства
1 год 3 200,00



б) заочное отделение
1) Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 

систем и агрегатов автомобилей
1 год 4 200,00

2) Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 1 год 3 500,00
3) Агрономия 1 год 4 000,00
4) Лесное и лесопарковое хозяйство 1 год 4 000,00
в) профессиональная подготовка:
1) Парикмахер (4 месяца) 1 учащийся 2 500,00
2) Повар (3 месяца) 1 учащийся 2 300,00
3) Кондитер (3 месяца) 1 учащийся 2 300,00
4) Секретарь-администратор (3 месяца) 1 учащийся 1 500,00
5) Водитель транспортных средств категории «В» (3 

месяца)*
1 учащийся 3 250,00

6) Водитель транспортных средств категории «С» (3 
месяца)*

1 учащийся 4 250,00

7) Тракторист категории «С» (3 месяца)* 1 учащийся 5 000,00
8) Электросварщик ручной сварки (5 месяцев) 1 учащийся 3 500,00

_ 9 ) _ Мастер маникюра (2 месяца) 1 учащийся 1 500,00
10) Переподготовка вальщика леса (2 недели) 1 учащийся 500,00
11) Вальщик леса (1 месяц) 1 учащийся 900,00
12) Слесарь по ремонту автомобилей (5 месяцев) 1 учащийся 2 500,00
13) Штукатур (3 месяца) 1 зшащийся 2 500,00
14) Кассир (3 месяца) 1 учащийся 1 500,00
15) Официант (4 месяца) 1 учащийся 2 000,00
16) Стилист-визажист (1 месяц) 1 учащийся 800,00
17) Переподготовка трактористов с категории «В», 

«С» и «Е» на мелиоративные машины (машинист 
бульдозера 4 разряда) (1 (один) месяц) *

1 учащийся 2 700,00

18)
t

Переподготовка трактористов с категории «В», 
«С» и «Е» на «Е» (1,5̂  месяца)*

1 учащийся 3 500,00

г) дополнительные платные услуги:
1) Запись результатов поиска документов по 

справочным базам данных на электронный 
носитель заказчика (диск, флэш-носитель)

1 запись 3,00

1 ^ 0 ~2) Изготовление европереплета 1 документ
3) Изготовление ксерокопий 1 единица 0,40
4) Консультационные, научные справки с 

привлечением специалистов на основе 
библиографических и других материалов, 
находяпщхся в библиотечных фондах

1 справка 17,00

5) Оформление академической справки 1 единица 33,25
6) Оформление аналитической программы 1 единица 316,00
7) Оформление архивной справки (за исключением 

архивных справок или копий архивньк 
документов, связанньк с социальной защитой 
граждан, предусматривающих их пенсионное 
обеспечение, а также получение льгот и 
компенсаций)

1 единица 22,30

8) Оформление документов для предоставления 
бланков строгой отчетности взамен утерянных 
или испорченных (без стоимости бланка)

1 документ 1.80



9) Оформление дубликата диплома (без стоимости 
докз^ента)

1 единица 18,50

10) Оформление дубликата зачетной книжки (без 
стоимости документа)

1 единица 7,60

И) Оформление дубликата приложения к диплому 
(без стоимости документа)

1 единица 9,20

12) Оформление дубликата студенческого билета (без 
стоимости документа)

1 единица 2,35

13) Оформление дубликата экзаменационной 
карточки водителя, свидетельства (без стоимости 
документа)

1 единица 13,00

14)

ч

Оформление титульных листов к докладам, 
рефератам, дипломным, курсовым, контрольным 
и другим работам

1 лист 7,00

15) Оформление учебно-аналитической справки 1 единица 24,35
16)

%

Оформление читательских документов при 
записи и перерегистрации для пользователей 
библиотеки на учебный год

1 документ 1,00

I

17) Разработка сценариев, презентаций (10 (десять) 
слайдов)

1 сценарий 14,00

18) Сканирование материалов без распознания текста 1 сфаница 3,00
19) Сканирование материалов с распознанием и 

редактированием текста
1 страница 7,00

20) Составление и оформление библиографического 
списка к дипломным, курсовым, научным и 
другим работам (1 (одна) запись)

1 источник 3,00

21) Форматирование документов 1 операция 3,00
д) распечатка материалов А4 черно-белая
1) Распечатка материалов черно-белая А4 (рисунок 

фото 100 процентов)
1 единица 4,20

2) Распечатка материалов черно-белая А4 (рисунок 
фото 50 процентов)

1 единица 2,10

3) Распечатка материалов черно-белая А4 (текст без 
изображения)

1 единица 0,50

П р и м е ч а н и я :
* с  у ч е т о м  в к л ю ч е н и я  ц е н ы  п р и о б р е т е н и я  т о п л и в а  и  г о р ю ч е - с м а з о ч н ы х  м а т е р и а л о в  в с т р у к т у р у  

т а р и ф а .

2. Главному бухгалтеру Андон И.М. осуществлять приём оплаты за оказанные услуги в 
соответствии с вновь введёнными предельными тарифами.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГОУ СПО «Каменский 
политехнический техникум им. И.С. Солтыса»

С приказом ознакомлены:
Андон И.М.

Н.Г. Михайловская



Мииистер>л едукациен 1'еи\'6личнй 
Молдсшенеш! ь Ннсгрепс 

Инстит\ ция де ынвэцзмымт де стах 
« Ч'ехиикумуд емержетик ши гехмоложнй дс 

комп\тагоаре дни орашул Диес rpoiiCK»

5^С1П1Я 11МР 
С'.[I. Икантпииа 

2024 г,

:nu) ociiiiii 1 IpH.aiicIpoiicbKoV 
a; la bcij ко I P cc i i 6 л i к и 

Держав11иГ| ocBimii'i чаклад
« Д и 1 с  I p O B C b K n i i  I C X n iK N  M C l IC p i  C l ИКИ

la K O M n ' i o i c p i i i i x  1СХ110Л01 i i i o

м и н и с '  г ы ч ' т в о  111Ч ) ( ' В 1; | 1и ; и и я  ц р и д т х  t p o i k  ko h  м о д д л в с 'Ко и  ppciiyi . jpikoi  
I о с у д л р с  г вр ; и 1 1 ( ) Р .  о ь р л з о в л  i р л ы ю р ; у ч 1>р;ж д р ;и и 1, 

« д и в с т р о в с к и й  г р ; х и и к у м  ')iii:i>i к т и к и  и  к о м 1 1 Ы о п ; 1 П ) ы х  t i ;xiiojioi  и й »

//■ d г
ПРИКАЗ

X. /1,исс гровскг
О б  у с т а н о в л е н и и  ц е н  н а  о к а з ы в а е м ы е  у с л у г  и в 2 0 2 5  г о д у

П а  о с н о в а н и и  П о с т а н о в л е н и я  П р а г ш т е л ь с г в а  1 1 р и л н е с i [ ю в с к о й  М о л д а в с к о й  

Р е с п у б л и к и  №  4 0 0  о т  16  с е н т я б р я  2 0 2 4  г о д а  « О б  у с т а н о в л е н и и  н а  2 0 2 5  г о д  

п р е д е л ь н ы х  у р о в н е й  т а р и ф о в  н а  у с л у г ’ и г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  

п о д в е д о м с т в е н н ы х  М и н и с т е р е д з г у  п р о с в е щ е н и я  П р и д н е с т р о в с к о й  М о л ; ш 1К 'к о й  

Р е с п у б л и к и » ,  

и р и к а 3 ы  в а ю :

У с т а н о в и т ь  в 2 0 2 5  г о д у  ц е н ы  н а  с л е д у ю щ и е  в и д ы  y c j i y i ' ,  о к а з ы в а е м ы х  

Г О У  « Д н е с т р о в с к и й  т е х н и к у м  э н е р г е т и к и  и к о м и ь ю т е р щ ч х  г е х н о л о 1'п й » :

1.
а)

б)

в)

27
а)

б)

Пазиаиие >c.iyi
Обучение 1 е гудет а на нла гнон (до1 онорнон) оенове но
ененналы1()е1н;
дневное о i.ie.ieHiie:
Э л е к 1 рическне сгаиции. сеги и сисгемы

Монтаж, наладка и '.)кс1 1 Л\агация ')лскгрооборуло1и1 ния
нромытленных и 1 'ражданских 5дани1у_ ____________
I'cii.ioBbic ллекгримсскне ciaiHuni

заочное оivie.ieniie:
I'eiiлевые Т 1с к 1рнчеекнс с laHUiin

М о т а ж .  наладка и -жеплуагация электрооборудования 
н р о м ы тл е н н ы х  и гражданских зданий

Период
обучения

Рубль
ПМ1*

1 год 4780,0

1 год . 4780,0

1 1 ч)Д 4780,0

1 год .У450,0

!
1 1 од ' .4450,0



а)

б)

в)

I)

д )

е)

Дополнительные нлагные уелм н:

O . IU I IK 'U )

Оформление дублика та чаче гной книжки (беч е гоимоеги 
бланка)_______________________________

Оформление дубликата диплома (бел егоимоеги бланка)

Оформление дубликата приложения к диплому (бел 
егоимоеги бланка)_____________________ __________________

И л готовлен и е кее ро кон и й

ж)

Оформление архивной енравки (ла иеключением архивных 
енравок или копий архивных доклменгов. евялан1н,1х е 
еониальной лащгггой граждан, нредуемагриваютих  их 
ненеионное обеенечение н комненеаний)

Оформление академичеекой енравки

з) Оформле}1ие учебно-аналигичеекой енравки

и)

2)

Раенечатка материалов черно-белая Л4 
1'аенеча1ка материалов черно-белая Л4 (риеунок фото на 
50%)
Раенечатка материалов черно-бе.чая .Л4 (риех нок фо то на 
100% )

Раенеча тка материа.тов черно-белая ,Л4 (теке т бел 
илображения)

Н а с т о я щ и й  п р и к а з  в с т у п а е л  в с и л у  с  01 я н в а р я  2 0 2 5  г о д а .

Д и р е к т о р

1 е.тиннна 2Д5 %

1 единица ' 7,60
111

1 единица

1

18,50 ■

1 елиинца 9,20
I

т...........................

l e . u i H T H U t 0,40
•

1 единица 22,.50

1 еднннца
, -  -

.

.5.3,25

1 единица 24,35

11

1

; !еднница 2,10

1единица , 4,20

1 единица 0,50

)да.

11..Л. 2 а . 1с в с к а я

пси. 1 ранеикч) 0.11.



ИРОиПК

МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ 
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ 
ИНСТИТУЦИЯ ДЕ СТАТ ДЕ ЫНВЭЦЭМЫНТ 

А ЫНВЭЦЭМЫНТУЛУЙ ПРОФЕСИОНАЛ 
СУПЛИМЕНТАР «ИНСТИТУТУЛ 

ДЕ ДЕЗВОЛТАРЕ А ЫНВЭЦЭМЫНТУЛУЙ 
ШИ ПЕРФЕКЦИОНАРЯ КАДРЕЛОР»

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ ПМР 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»

M1HICTEPCTBO ОСВ1ТИ 
ПРИДНЕСТРОВСЬКОТ 

МОЛДАВСЬКОТ РЕСПУБЛ1КИ 
ДЕРЖАВНИЙ ОСВ1ТН1Й ЗАКЛАД 

ДОДАТКОВО! ПР0ФЕС1ЙН01 ОСВ1ТИ 
«1НСТИТУТ РОЗВИТКУ ОСВ1ТИ I 

П1ДВИЩЕННЯ КВАЛ1Ф1КАЦГЬ>

Ж ю 20

П Р И К А З

г . Т и р а с п о л ь

№ 9^

Г П
Об установлении на 2025 год предельных тарифов на услуги

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года № 513-3-Ш «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (в 
текущей редакции), с Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 16 сентября 2024 года № 400 «Об установлении на 
2025 год предельных уровней тарифов на услуги государственных учреждений, 
подведомственных Министерству просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики»

п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести в действие с 01 яь;варя 2025 года перечень и предельный 
уровень тарифов на дополнительные i образовательные платные услуги:
1. Образовательные услуги:

а) разработка учебно-программной 
документации на срок:

1) 1 месяц 1 учебная 494,00

2) 2 месяца 1 учебная 
программа 537,00

3) 3 месяца 1 учебная 
программа 580,00

4) более 3 месяцев 1 учебная 
программа 623,00



б)
разработка примерного (типового) учебного 
плана на:

1) 1 год
1 учебная 

программа 145,00

2) 2 года 1 учебная 
программа 164,00

3) 3 года 1 учебная 
программа 182,00

в)
проведение экспертизы учебно- 
программнс” ■ ''кументации, срок обучения:

1) 1 месяц 1 экспертиза 387,00

2) 2 месяца 1 экспертиза 451,00

3) 3 месяца 1 экспертиза 494,00

4) более 3 месяцев 1 экспертиза 580,00

г)

проведение обучения по дополнительной 
профессиональной образовательной 
программе повышения квалификации и 
профессиональной переподготовки:

1) 1 час 1 слушатель 155,00

2) 1 неделя 1 слушатель 224,00

3) 2 недели 1 слушатель 449,00

4) 4 недели i: i 1 слушатель 898,00

д)
проведение индивидуальных консультаций 
индивидуального обучения 1 час 155,00

е)

стоимость обучение 1 слушателя по 
дополнительной профессиональной 
образовательной программе 
профессиональной переподготовки:

1) менеджмент в образовании (1 год) 1 слушатель 2 763,00

2)
дошкольное образование (на базе ВПО) (1 
год) 1 слушатель 2 950,00

3)
специальное (дефектологическое) ’ 
образование. Логопедия (1 год) 1 слушатель 3 033,00

4) педагогика и методика профессионального 1 слушатель 2 326,00



образования (1 (один) год)

2. Дополнительные услуги:

а)
разработка диагностических материалов 
при проведении опытно-экспериментальной 
работы

1 документ 5 163,00

б)

подготовка научно-методических статей, 
тезисов выступлений к публикации в 
сборниках научно-практических 
конференций и научно-методических 
изданиях института (рецензирование, 
корректура)

1 документ 1 936,00

в)

экспертиза и подготовка экспертных 
заключений к авторским программно­
методическим, учебно-методическим 
материалам

1 экспертиза 3 657,00

г)
экспертиза рабочей программы, учебников, 
учебного пособия, учебных программ и 
дополнительной литературы

1 экспертиза 645,00

д)

консультационные, научные справки с 
привлечением специалистов на основе 
библиографических и других материалов, 
находящихся в библиотечных фондах

1 справка 17,00

е)

оформление документов об окончании по 
дополнительной программе повышения 
квалификации и профессиональной 
переподготовки:

1)
дубликат удостоверения о повышении 
квалификации (без стоимости документа) 1 документ 7,00

2) дубликата диплома о профессиональной 
переподготовки (без стоимости документа) 1 документ 32,00

3)
дубликата приложения к дипломам о 
профессиональной переподготовки 
(без стоимости документа)

1 документ 17,00

ж)
оформление титульных листов к докладам, 
рефератам, дипломным, курсовых, 
контрольных и других работ

1 лист 7,00

з)
составление и оформление 
библиографического списка к дипломным, 
курсовым, научным и другим работам

1 источник 3,00



и)
запись результатов поиска документов по 
справочным базам данных на электронный 
носитель заказчика (диск, флеш-носитель)

1 запись 3,00

к )

оформление читательских документов при 
записи и перерегистрации 
для пользователей библиотеки на учебный 
год (кроме сотрудников института и 
работников Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики) 
(без стоимости читательского билета)

1 документ 1,00

л) разработка сценариев, презентаций (10 
слайдов) 1 мероприятие 14,00

м) сканирование материалов без распознания 
текста 1 страница 3,00

Н)
сканирование материалов с распознанием и 
редактированием текста 1 страница 7,00

о) форматирование документов 1 операция 3,00

п) изготовление европереплета 1 документ 15,00

р) распечатка материалов А4 черно-белая;

1)
распечатка материалов черно-белая А4 
(рисунок фото 50 процентов) 1 единица 2,10

2) распечатка материалов черно-белая А4 
(рисунок фото 100 процентов) 1 единица 4,20

3 )
распечатка материалов черно-белая А4 
(текст без изображения) 1 единица 0,50

с) оформление аналитической программы 1 единица 316,00

(О.Ю. Бодачевская).

В.В. Проценко

вещения ПМР 
С.Н. Иванишина 

г.



Coi ласоваио: 
тения Г1МР 

М. Иваиишина 
20cfV г.

РМН
Министерул едукацией 

ИНСТИТУЦИЯ ДЕ СТАТ 
«ЧЕНТРУЛ ДЕ ЕКСПЕРТИЗЭ А 
КАЛИТЭЦИЙ ИНСТРУИРИЙ»

ПМР
М инистерстно просвещения 

ГОСУДАРС I ВЕННОЕ УЧРЕЖДЕННЕ 
«ЦЕНТР ЭКСПЕРТИЗЫ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ>>

MD-3300, ПМР. г. Тирасполь, ул. Мира, 27 
■I. 2-28-67 р/с 2 ib 0 0 0 0 9 2 7 1 3 0 7 3

П Р И К А З

1 8 . 1 1 .2 0 2 4  г. М > 4 4

г. Т и р а с п о .л ь

О б  у с т а н о в л е н и и  ц е н  (т а р и ф о в )

н а  2 0 2 5  го д  на у с л у г и  Г У  « Ц е н т р  э к с п е р т и з ы  к а ч е с т в а  о б р а з о в а н и я )

’ ее п у б л и к иВ  с о о т в е т с т в и и  с З а к о н о м  П р и д н е с т р о в с к о й  М о л д а в с к о й  

о т  31 д е к а б р я  2 0 0 4  го д а №  5 1 3 -3 -1 1 1  « О  ц е н а х  (т а р и ф а х )  и ц е н о о б р а з о в а н и и »  (С .Л З - 1 '5 - 1 ). 

в т е к у щ е й  р е д а к ц и и . П о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  П р и д н е с т р о в с к о й  M o .!ir ia iiC K O H  

Р е с п у б л и к и  о т  16 с е н т я б р я  2 0 2 4  го д а JN» 4 0 0  «(Об у с т а н о в л е н и и  н а  2 0 2 5  год  п р е д е л ь н ы х  

у р о в н е й  т а р и ф о в  на у с л у г и  г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й , п о д в е д о м с т в е н н ы х  

М и н и с т е р с т в у  п р о с в е щ е н и я  П р и д н е с т р о в с к о й  М о л д а в с к о й  Р е с п у б л и к и » . У с т а в о м  

Г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я  « Ц е н т р  э к с п е р т и з ы  к а ч е с т в а  о б р а з о в а н и я » , 

у т в е р ж д е н н ы м  П р и к а з о м  М и н и с т е р с т в а  п р о с в е щ е н и я  П р и д н е с т р о в с к о й  М о л д а в с к о й  

Р е с п у б л и к и  о т  10 м а р т а  2 0 1 0  год а JNl’ 2 3 8  и з а р е г и с т р и р о в а н н ы м  М и н и с т е р с т в о м  

ю с т и т щ и  П М Р  2 3  м а р т а  2 0 1 0  го д а  (р е г и с т р а ц и о н н ы й  0 1 - 1 2 1 - 5 2 0 8 ) .  в ц е л я х  

у с т а н о в л е н и я  у р о в н я  ц е н  на д о п о л н и т е л ь н ы е  п л а т н ы е  у с л у г и  в 2 0 2 5  го д у , 

п р и к  а 3 ы  в а ю :

1. У с т а н о в и т ь  в 2 0 2 5  го д у  на у с л у г и , п р е д о с т а в л я е м ы е  Г о с у д а р с т в е н н ы м  

у ч р е ж д с н и е .м  « Ц е н т р  э к с п е р т и з ы  к а ч е с т в а  о б р а з о в а н и я »  М и н и с т е р с т в а  п р о с в е щ е н и я  

П р и д н е с т р о в с к о й  М о л д а в с к о й  РеспуСЗликт!. с л е д у ю щ и е  тариф ы у_

№ Н а и м е н о в а н и е  \ 'с л \  т и

Э к с п е р т и з а  д о к у м е н т о в  и н о с т р а н н ы х  

г о с у д а р с т в  о б  о б р а з о в а н и и , у ч е н ы х  с т е п е н я х  

и у ч е н ы х  з в а н и я х  на с о о т в е т с т в и е  

тр е б о в а н  ия м го с у д а р е т  ве и н ы х  

Ь б р а з о в а т е .т ь н ы х  с т а н д а р т о в  

_^1П р ид нестр овской М о л д а в с к о й  Р е с п у б л и к и _  _ 

О ф о р м л е н и е  д о к у м е н т о в  д л я 

п р е д о с  т а в л е н и я  б л аггко в ст р о г о й  

о т ч е т н о с т и  в за м е н  у т е р я н н ы х  или 

и с п о р ч е н н ы х  ( б е з с т о и м о с т и б л а н к а ) _____
Э

Е д и н и ц а

и з м е р е н и я

е л ь н ы и  у р о в е н ь  

т а р и ф о в , р у б . П 1VTP

э к с п е р т и з а
1 3 5 .0 0

д о к у м е н т 1, 80

К о н т р о л ь  и с п о л н е н и я  н а с т о я щ е г о  П р и к а з а  о с т а в л я ю  за с о б о й .

Д и р е к т о р А .С  . 1'а в п и л  ем ко


